
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  

	  

Protokół  
z I posiedzenia Rady Młodych Naukowców 

V kadencji 
z dnia 12 sierpnia 2015 r.  

 
 

W  inauguracyjnym posiedzeniu Rady Młodych Naukowców V kadencji udział wzięli 
członkowie Rady zgodnie z załączoną listą (załącznik nr 1 do protokołu) oraz Sekretarz Stanu 
w MNiSW prof. Marek Ratajczak. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad:  
 

1.   Otwarcie posiedzenie. 
2.   Wystąpienie prof. Marka Ratajczaka Sekretarza Stanu w MNiSW. 
3.   Wręczenie powołań nowo wybranym członkom RMN. 
4.   Wybory Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących RMN. 
5.   Omówienie spraw organizacyjnych. 
6.   Sprawy różne i wolne wnioski. 
7.   Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1–3 
Posiedzenie inauguracyjne otworzyła dr K. Czarnecka, Wiceprzewodnicząca IV kadencji 
RMN, która przywitała wszystkich zebranych i przekazała głos Panu Ministrowi  
M. Ratajczakowi.   
Prof. Ratajczak złożył gratulacje nowo wybranym członkom RMN i życzył owocnej pracy.  
Podkreślił duże zaangażowanie poprzedniej kadencji. Wyraził również nadzieję na 
kontynuację podjętych już projektów i twórczych inicjatyw. Następnie wręczył powołania.  
W skład Rady Młodych Naukowców weszli: 
 
1. Dr Robert CZAJKOWSKI– Uniwersytet Gdański 
2. Dr n. med.  Karolina CZARNECKA – Uniwersytet Medyczny w Łodzi 
3. Dr inż. Karol FIJAŁKOWSKI – Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny  

w Szczecinie 
4. Dr Aleksandra GLISZCZYŃSKA-GRABIAS – Poznański Oddział Instytutu Nauk 

Prawnych PAN w Warszawie 
5. Dr n. farm.  Sebastian GRANICA – Warszawski Uniwersytet Medyczny 
6. Dr hab. n.med. Miłosz JAGUSZEWSKI – Gdański Uniwersytet Medyczny 
7. Dr Katarzyna KOPECKA-PIECH – Akademia Wychowania Fizycznego we 

Wrocławiu 



8. Dr Emanuel KULCZYCKI – Uniwersytet  im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
9. Dr Łukasz MICHALCZYK – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
10. Dr Justyna MOŻEJKO – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 
11. Dr inż.  Michał NIEZABITOWSKI – Politechnika Śląska w Gliwicach 
12. Dr inż. Mariusz PAWLAK – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 
13. Dr Adam PŁOSZAJ – Uniwersytet Warszawski 
14. Mgr inż. Przemysław RUMIANEK – Politechnika Warszawska 
15. Dr inż. Daniel STRUB – Politechnika Wrocławska 
16. Dr Adam SZOT – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
17. Dr inż. Bożena TYLISZCZAK – Politechnika Krakowska 
18. Dr inż. Paweł WÓJCIK – Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
 
Ad. 4 
Przeprowadzono wybory na Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących RMN. Powołano 
komisję skrutacyjną: dr Bożena Tyliszczak i  dr hab.  Miłosz Jaguszewski. Następnie 
dokonano zgłoszeń kandydatów. 
Na Przewodniczącego RMN swoją kandydaturę zgłosił: dr Emanuel Kulczycki. Komisja 
skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania:  uprawnionych do głosowania było 15 osób. 
Członkowie Rady jednogłośnie poparli kandydaturę dra Emanuela Kulczyckiego na  
Przewodniczącego RMN V kadencji. 
 
Następnie członkowie RMN dokonali wyboru Wiceprzewodniczących RMN.  
Na wiceprzewodniczących RMN swoje kandydatury zgłosili następujący kandydaci:  
dr Łukasz Michalczyk oraz dr Adam Szot.  
Komisja skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania: dr Łukasz Michalczyk – 15 głosów;  
dr Adam Szot – 15 głosów. Wiceprzewodniczącymi RMN V kadencji zostali: dr Łukasz 
Michalczyk oraz dr Adam Szot. 
 
Prowadzenie dalszej części posiedzenia przejął Przewodniczący RMN dr Emanuel Kulczycki 
 
Ad. 5 
Dr A. Szot omówił treść projektu regulaminu Rady Młodych Naukowców. RMN przyjęła 
regulamin jednomyślnie.  
Członkowie RMN przedstawili wstępny plan działania RMN: 

•   Wzmocnienie pozycji RMN; 
•   Łączenie biznesu z nauką; 
•   Budowa zespołów interdyscyplinarnych; 
•   Dobre praktyki w zatrudnianiu młodych naukowców; 
•   Wprowadzenie zmian w  programach ministra; 
•   Stworzenie poradnika dotyczącego komercjalizacji. 

 
Przewodniczący RMN poinformował, iż do Rady wpłynęło pismo z Departamentu Nauki  
w sprawie rekomendowania Członków RMN do składów Zespołów Specjalistycznych do 



oceny wniosków przyznanie środków finansowych na działalność statutową. Spośród 
członków Rady wybrano następujące osoby: 
 
 
Zespół Specjalistyczny Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce 
 

•   Dr Adam Płoszaj 
 

Zespół Specjalistyczny Nauk o Życiu 
 

•   Dr Robert Czajkowski  
 
Zespół Specjalistyczny Nauk Technicznych i Ścisłych 
 
Do udziału w pracach Zespołu zgłosiło się dwóch kandydatów dr inż. Daniel Strub oraz  
dr inż. Michał Niezabitowski. Członkowie Rady zdecydowali o wyłonieniu kandydata  
w wyniku głosowania.  
W głosowaniu udział wzięło 15 osób. Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:  
Dr inż. Daniel Strub – 7 głosów 
Dr inż. Michał Niezabitowski – 5 głosów 
3 osoby wstrzymały się od głosowania.  
Rada zarekomendowała do udziału w pracach Zespołu dra inż. Daniela Struba.  
 
Ad. 6-7 
Przewodniczący Rady poinformował, że 19 sierpnia odbędzie się spotkanie konsultacyjne  
z Kierownictwem Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego poświęcone omówieniu uwag 
zgłoszonych do projektu rozporządzenia w sprawie kryteriów i trybu przyznawania kategorii 
naukowej jednostkom naukowym. Z ramienia RMN udział w spotkaniu wezmą:  
dr E. Kulczycki, dr Ł. Michalczyk oraz dr n. med. K. Czarnecka. 
 
Ustalono terminy kolejnych posiedzeń RMN na: 17 września, 15 października,  
12 listopada 2015 r. 
 
Przewodniczący RMN poinformował, iż gościem październikowego posiedzenia RMN będzie 
prof. M. Karoński. Przewodniczący Rady NCN.  
 

Przewodniczący 
Rady Młodych Naukowców 

 
 

                            dr Emanuel Kulczycki 


